ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.12.2014 г . N!! 227-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую открытым

акционерным обществом «Облкоммунэнерго (город Екатеринбург)

В соответствии с Федеральным законом от 2 7 июля 201 О года NQ 190-ФЗ

«0 теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 г. NQ 1075 «0 ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 г. N2 163 «Об утверждении

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и указом Губернатора

Свердловекой области от 13 ноября 201 О года N2 1067-УГ «Об утверждении
Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловекой области»

(«Областная газета», 2010, 19 ноября, NQ 412-413) с изменениями, внесенными

указами Губернатора Свердловекой области от 20 января 20 11 года NQ 31-УГ
(«Областная газета», 2011, 26 января, NQ 18), от 15 сентября 2011 года N2 819-УГ
(«Областная газета», 2011, 23 сентября, N2 349), от Об сентября 2012 года NQ 669-УГ
(«Областная газета», 2012, 08 сентября, NQ 357-358), от 22 июля 2013 года NQ 388-УГ
(«Областная газета», 2013, 26 июля, NQ 349-350), от 17 февраля 2014 года NQ 85-УГ
(«Областная газета», 2014, 21 февраля, NQ 32) и от 24 ноября 2014 года N2 562-УГ
(«Областная газета», 2014, 26 ноября, N2 218), Региональная энергетическая

комиссия Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить и ввести в действие на срок с О 1 января 2015 года по 31 декабря
2017 года включительно, с календарной разбивкой одноставочные тарифы

на тепловую энергию, поставляемую открытым акционерным обществом

«Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург) на территории муниципальных

образований Свердловекой области, согласно приложению N2 1.
2. На тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,

распространяются Разъяснения по применению одноставочных тарифов на

тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями

Свердловекой области, утвержденных постановлением Региональной

энергетической комиссии Свердловекой области от 15.12.2014 г. N2 205-IЖ

«Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую

2

теплоснабжающими организациями Свердловекой области» («Официальный

интернет-портал правовой информации Свердловекой области»

(www.pravo.govбб.ru), 22.12.2014 г.),
3. У становить на 2015 - 2017 годы долгосрочные параметры регулирования

деятельности открытого акционерного общества «Облкоммунэнерго» (город

Екатеринбург) для формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую на

территории муниципальных образований Свердловекой области, с использованием

метода индексации установленных тарифов, согласно приложению N2 2.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя РЭК Свердловекой области Соболя М.Б.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

3

Приложение N2 1
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 24.12.2014 г. N2 227-ПК

Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую открытым акционерным

обществом «Облкоммунэнерго (город Екатеринбург) потребителям

Свердловекой области

Раздел 1. Одноставочные тарифы на тепловую энергию,поставляемую потребителям
Свердловекой области

Наименование Тариф на тепловую энергию (руб./Гкал)

муниципального отборный пар давлением
образования,

теплоснабжающей

организации,
острый и .N'!! систем

п/п
горячая от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуци-

централизованного
вода ДО 2,5 до 7,0 до 13,0 13,0 рованный

теплоснабжения,
кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2

пар
категории

потребителей,

период действия

тарифов

1 2 3 4 5 6 7 8
Мvниuипальное обоазованис Алапаевскос

1. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

1.1. Система теплоснабжения Муниципального образования Алапаенекое

1.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1.1.1. одноставочный, руб ./Гкал

1.1.1.1.1. с 01.01.2015 по 1764,05
30.06.2015

1.1.1.1.2. с 01.07.2015 по 1951,09
31.12.2015

1.1.1.1.3. 2016 год 1963,50
1.1.1.1.4. 2017 год 2058,03
1.1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

1.1.1.2.1. с 01.01.2015 по 2081,58
30.06.2015

1.1.1.2.2. с 01.07.2015 по 2302,29
31.12.2015

1.1.1.2.3. 2016 год 2316,93
1.1.1.2.4. 2017 год 2428,48

Муниципальное образование гоооп Алапаевек

2. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

2.1. Система теплоснабжения Муниципального образования город Алапаевек

2.1.1. Для ПОТJ'ебителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

4

1 2 3 4 1 5 1 6 1 7 1 8
2.1.1.1. одноставочный, руб./Гкал

2.1.1.1.1. с 01.01.2015 по 1922,57
30.06.2015

2.1.1 .1.2. с 01.07.2015 по 2126,36
31.12.2015

2.1.1 .1.3. 2016 год 2073,09
2.1.1.1.4. 2017 год 2150,04
2.1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

2.1.1.2.1. с 01.01.2015 по 2268,63
30.06.2015

2.1.1.2.2. с 01.07.2015 по 2509,10
31.12.2015

2.1.1.2.3. 2016 год 2446,25
2.1.1.2.4. 2017 год 2537,05

Артемовский городской округ

3. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

3.1. Система теплоснабжения Артемавекого городского округа

3.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1.1.1. одноставочный, руб./Гкал

3.1.1.1.1 . с 01 .01.2015 по 1441,33 1063,29
30.06.2015

3.1.1.1.2. с 01 .07.2015 по 1594,09 1276,09
31.12.2015

3.1.1.1.3. 2016 год 1604,27 1201,54
3.1.1.1.4. 2017 год 1682,85 1254,88
3.1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

3.1.1.2.1. с 01.01.2015 по 1700,77
30.06.2015

3.1.1.2.2. с 01.07.2015 по 1881,03
31.12.2015

3.1.1.2.3. 2016 год 1893,04
3.1.1.2.4. 2017 год 1985,76

ГODOliCKOЙ OKDVГ Веох-НеЙВИНСКИЙ

4. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

4.1. Система теплоснабжения р .п. Верх-Нейвинекий

4.1.1 . Для потребителей , в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

4.1 .1.1. одноставочный, руб./Гкал

4.1.1.1.1. с 01.01.2015 по 1088,82
30.06.2015

4.1.1.1.2. с 01.07.2015 по 1203,92
31.12.2015

4.1.1.1.3. 2016 год 1213,21
4.1.1.1.4. 2017 год 1269,25
4.1 .1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

4.1.1.2.1. с 01.01.2015 по 1284,81
30.06.2015

4.1.1.2.2. с 01.07.2015 по 1420,63
31.12.2015

5

1 2 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8
4.1.1.2.3 . 2016 год 1431,59
4.1.1.2.4. 2017 год 1497,72

мvниципальное образование «город Екатеринбург»

5. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

5.1. СТ: поставка тепловой энергии для Государственного учреждения здравоохранения

«Свердловская областная клиническая больница N2 1 » (г. Екатеринбург)
5.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

5.1.1 .1. одноставочный , руб./Гкал

5.1.1.1.1. с 01.01.2015 по 1282,11
30.06.2015

5.1.1.1.2. с 01.07.2015 по 1418,00
31.12.2015

5.1.1.1.3. 2016 год 1434,71
5.1.1.1.4. 2017 год 1506,39

Кушвинекий городской округ

6. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

6.1. Система теплоснабжения Кушвинекого городского округа п. Баранчинекий

6.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

6.1.1.1. одноставочный, руб./Гкал

6.1.1.1.1. с 01.01.2015 по 1274,13
30.06.2015

6.1 .1.1.2. с 01.07.2015 по
31.12.2015 1409,20

6.1.1.1.3. 2016 год 1407,62
6.1 .1.1.4. 2017 год 1473,80
6.1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

6.1.1.2.1. с 01.01.2015 по 1503,47
30.06.2015

6.1.1.2.2. с 01.07.2015 по
31.12.2015 1662,86

6.1.1.2.3 . 2016 год 1660,99
6.1.1.2.4. 2017 год 1739,08

НовоураЛЬСКИЙ ГОРОдСКОЙ ОКРУГ

7. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

7.1. Система теплоснабжения Новоуральского городского округа с. Тарасково, д. Починок

7.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

7.1.1.1. одноставочный, руб./Гкал

7.1.1 .1.1. с 01.01.2015 по 1078,75
30.06.2015

7.1.1.1.2. с 01.07.2015 по 1193,23
31.12.2015

7.1.1.1.3. 2016 ГОД 1188,92
7.1.1.1.4. 2017 год 1242,43
7.1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

7.1.1.2.1 . с 01.01.2015 по 1272,93
30.06.2015

7.1.1.2.2. с 01.07.2015 по 1408,01
31.12.2015

7.1.1.2.3. 2016 год 1402,93

6

1 2 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8
7.1.1.2.4. 2017 год 1466,07

ТVГVЛЫМСКИЙ I'ODOliCKOЙ OKDVI'

8. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

8.1. Система теплоснабжения Тугулымского городского округа

8.1 .1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

8.1.1.1. одноставочный, руб./Гкал

8.1.1.1.1. с 01 .01.2015 по 2065,04
30.06.2015

8.1.1.1.2. с 01.07.2015 по 2283,95
31.12.2015

8.1.1.1.3. 2016 год 2263,47
8.1 .1.1.4. 2017 год 2350,48
8.1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

8.1.1.2.1. с 01.01.2015 по 2436,75
30.06.2015

8.1.1.2.2. с 01.07.2015 по 2695,06
31.12.2015

8.1.1.2.3. 2016 год 2670,89
8.1 .1.2.4. 2017 год 2773,57

Кировrрапский rооопской oкovr

9. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

9.1. Система теплоснабжения Кировградского городского округа

9.1.1 . Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

9.1.1 .1. одноставочный, руб./Гкал

9.1.1.1.1. с 01.01.2015 по 1459,39
30.06.2015

9.1.1.1.2. с 01.07.2015 по 1613,43
31.12.2015

9.1.1.1.3. 2016 год 1624,02
9.1.1.1.4. 2017 год 1699,05
9.1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

9.1.1.2.1. с 01.01.2015 по 1722,08
30.06.2015

9.1.1.2.2. с 01.07.2015 по 1903,85
31.12.2015

9.1.1.2.3. 2016 год 1916,34
9.1.1.2.4. 2017 год 2004,88

.N!!
п/п

1

1.
1.1.
1.1.1.
1.1.1.1.
1.1.1.1.1.

1.1.1.1.2.

1.1.1.1.3.
1.1.1.1.4.
1.1 .1.2.

1.1.1.2.1.

1.1.1.2.2.

1.1.1.2.3.
1.1.1.2.4.

2.
2.1.
2.1.1.
2.1.1.1.
2.1.1.1.1.

2.1.1.1.2.

2.1.1.1.3.
2.1.1.1.4.
2.1.1.2.

2.1.1.2.1.

7

Раздел 2. Одноставочные тарифы на тепловую энергию
на коллекторах источника тепловой энергии

Наименование Тариф на тепловую энергию [руб./Гкал

муниципального отборный па[) давлением

образования,

теплоснабжающей

организации,

систем
горячая от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше

централизованного
вода до 2,5 ДО 7,0 до 13,0 13,0

теплоснабжения,
кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2

категории

потребителей,

период действия

тарифов

2 3 4 5 6 7
Кировградский городской округ

Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

Система теплоснабжения от котельной школы N2 9 (поселок Нейво-Рудянка)

острый и

редуци-

рованный

пар

8

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2015 по 2495,51
30.06.2015
с 01.07.2015 по 2761,09
31.12.2015
2016 год 2719,48
2017 год 2825,48
Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2015 по 2944,70
30.06.2015
с 01.07.2015 по
31.12.2015 3258,09
2016 год 3208,99
2017 год 3334,07
Сысертский городской округ

Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

Система теплоснабжения с. Патруши

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2015 по 1080,61
30.06.2015
с 01.07.2015 по 1195,13
31.12.2015
2016 год 1196,11
2017 год 1253,64
Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2015 по 1275,12
30.06.2015

8

1 2 3 4 1 5 1 6 1 7 1 8
2.1.1.2.2. с 01.07.2015 по

31.12.2015 1410,25
2.1.1.2.3. 2016 год 1411 ,41
2.1.1.2.4. 2017 год 1479,30

Новоуральский городской окоvг

3. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

3.1. Система теплоснабжения Новоуральского городского округа с. Тарасково, д . Починок

3.1 .1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1.1.1. одноставочный, руб ./Гкал

3.1.1.1.1. с 01 .01.2015 по 926,33
30.06.2015

3.1.1.1.2. с 01.07.2015 по 1124,37
31.12.2015

3.1.1.1.3. 2016 год 1073,33
3.1.1.1.4. 2017 год 1121 ,85
3.1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)

одноставочный, руб ./Гкал

3.1.1.2.1. с 01.01.2015 по 1093,07
30.06.2015

3.1.1.2.2. с 01.07.2015 по 1326,76
31.12.2015

3.1.1.2.3. 2016 год 1266,53
3.1.1 .2.4. 2017 год 1323,78

Примечание

Информация о величинах расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой
энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника (источников)

тепловой энергии (в руб./Гкал.)

Наименование Отборный пар давлением

муниципального

образования,
Острый и

регулируемой
.N'!!

Вода
от 1,2 от 2,5 до от 7,0 свыше редуци-

п/п
организации,

до 2,5 7,0 ДО 13,0 13,0 рован-
системы

кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2
ный пар

централизованно

го

теплоснабжения

1 2 3 4 5 6 7 8
Киоовгоадский гоnодекой окоvг

1. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

1.1. Система теплоснабжения от котельной школы N!! 9 (поселок Нейво-Рудянка)
1.1.1 . 2015 год 554,40
1.1.2. 2016 год 592,00
1.1 .3. 2017 год 612,29

Сысертский городской округ

2. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

2.1. Система теплоснабжения с. Патруши

2.1.1 . 2015 год 584,96

9

1 2 1 3 1 4 5 6 1 7 1 8
2.1.2. 2016 год 623,57
2.1.3. 2017 год 652,26

Новоуральский городской округ

3. Открытое акционерное общество «Облкоммунэнерго» (город Екатеринбург)

3.1. Система теплоснабжения Новоуральского городского округа с. Тарасково, д. Починок
3.1.1. 2015 год 550,50
3.1.2. 2016 год 586,90
3.1.3. 2017 год 613,90

Приложение N!! 2
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 24.12.2014 г. N!! 227-ПК

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования деятельности

акционерным обществом «Облкоммунэнерго (город Екатеринбург), для формирования тарифов с использованием метода

индексации установленных тарифов

Наименование Базовый Индекс
Нормативный

муниципального уровень эффективности
образования, операционных операционных

уровень

N!! прибьши Показатели энергосбережения

п/п
регулируемой расходов расходов

энергетической эффективности
организации, системы

централизованного тыс .руб. % %
теплоснабжения, год

1 2 3 4 5 б

Мvниципальное образование Алапаевскос

Система теплоснабжения Муниципального образования Алапаевское

1.1. 2015 год 26250,34 о о -
1.2. 2016 год 1 о -
1.3. 2017 год 1 о -
Мvниципальное образование город Алапаевек

Система теплоснабжения Муниципального образования город Алапаевек

1.1. 2015 год 4863,98 о о -
1.2. 2016 год 1 о -
1.3. 2017 год 1 о -
Артемовский городской округ

Система теплоснабжения Артемавекого городского округа

1.1. 2015 год Горячая вода- о о -
79624,82

Пар- 3455,06
1.2. 2016 год 1 о -
1.3. 2017 год 1 о -

-~-- --------- -

11

Гоnодекой окuvг Веuх-Нейвинский

Система теплоснабжения р.п. Верх-Нейвинекий

1.1. 2015 год 14820,74 о о -
1.2. 2016 год 1 о -
1.3 . 2017 год 1 о -
Муниципальное образование «город Екатеринбург»

СТ: поставка тепловой энергии для Государственного учреждения здравоохранения «Свердловская областная клиническая больница NQ 1»,
г. Екатеринбург

1.1. 2015 год 771,36 о о -
1.2. 2016 год 1 о -

1.3. 2017 год 1 о -
СысеDТСКИЙ ГОDОдСКОЙ OKDVГ

Система теплоснабжения с . Патруши

1.1. 2015 год 8205,51 о о -
1.2. 2016 год 1 о -
1.3. 2017 год 1 о -
КVШВИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ OKDVГ

Система теплоснабжения Кушвинекого городского округа п.Баранчинский

1.1. 2015 год 24528,02 о о -
1.2. 2016 год 1 о -
1.3. 2017 год 1 о -
Новоуральский городской округ

Система теплоснабжения Новоуральского городского округа с. Тарасково, д. Починок

1.1. 2015 год 20746,53 о 0,9 -
1.2. 2016 год 1 0,9 -
1.3. 2017 год 1 0,9 -
Тvrvлымский городской округ

Система теплоснабжения Тугулымского городского округа

1.1. 2015 год 20103,73 о 0,06 -
1.2. 2016 год 1 0,06 -
1.3. 2017 год 1 0,06 -
Кировградскийгородской округ

Система теплоснабжения Кировградского городского округа

1.1. 2015 год 58680,65 о о -
1.2. 2016 год 1 о -
1.3. - 2017 год 1 о -

-- -- ---

12

Киоовгюадскийгооодскойокоvг

Система теплоснабжения от котельной школы N!! 9 (поселок Нейво-Рудянка)
1.1. 2015 год 1598,93 о о -
1.2. 2016 год 1 о -
1.3 . 2017 год 1 о -

		2014-12-29T14:16:10+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович